
% Un - 201 

34823 
ep 

E Al Ha a 4sé 

No pl AT A pta E ¡Ada (La ba 
DEICIO CIRCULAR No. UGEDEP-SG-2011-055 MA ; 

Quito, D.M. 27 de junio de 2011 v 

  

Señores: E e 
REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD DEL CANTÓN GUAYAQUIL 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN GUAYAQUIL 
SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y SEGUROS 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
SERVICIO DE RENTAS INTERNAS SRI 
OTROS REGISTRADORES DE LA PROPIEDAD A NIVEL NACIONAL 
Presente 

REF: GISTO S.A. ORDERTRADE S.A, CORPMIRAL $, Ass INDUSTRIA 
DE CHOCOLATES LACTA S.A, Y RIMOLDES.A. 

De mi consideración: 

Para los fines legales consiguientes, mediante la copia certificada que adjunto al presente 
oficio y conforme lo ordenado en su artículo 7 eumplo eon notificar a usted el contenido 
de la Resolución No. 056-UGEDEP-2011, emitida el 6 de junio de 2011 por el economista 
Pedro Delgado Campaña, en su calidad de RepresentanteiL. egabáe la Unidad de Gestión y 
Ejecución de Derecho Público FIDEICOMISO AGD CFN NO MÁS IMPUNIDAD, 

UGEDER. : 

  

    

E Por la atención concedida al presente, anticipo mi agradecimiento. 

“Alentamente, 

  

    

05 JUL 201 

SUPERINTENDENCIA X Esta cra Ma qsido € ser Hurso 

  

DE COMPAÑÍAS ADJUNTO LO INDICADO 

  

d Y USEDE? pde hada 8, se 

  

08 JUL. 2011 
Feo. Noc celia h Larsteeada de 

To e” 
309 0 y pa ' ; Begistro de Sociedades | acciones eno: 

Y Sr. ledcio Coro eje! 'gnese 

: : 
estaaeay bolos estos dove os 

End Quito: Gonnessiat N32-18 y José Gómez Y 

Ns Telf: ($93-2) 2552913 / 2524066 em Aa sa dao lascaba. 

a a 

_ 84133 TON 15 SET. 2011 

Ha mbo. Oder SA. - 

 



  

PTEOEO DELGADO CARPARNA 

REPRESENTANTE LEGALDELA UNIDAD DE GÉESTICN Y EJECUCION DE 

DERECHO PUBLICO DEL FIDEICOMISO AGD-CFN NO MAS ¡IMPUNIDAR, 

UGEDER, 

  

Que, £l inciso final gel Artículo 22 de la Ley de Residenamiento en Materia Econóraica, en el Áres 

Tributario Financiera. establece gue "En aquelios casos en que los administradores bayo 
iecdarade parimentos léecnica e hayan alterado las cifras de sus balances e cubrado Las 
de intorés sobre interés, garantizará cOn st patrimonio persone los depósitos de la instiunión 
tinencdiera. y la Agencia de Garantía de De pastos pod ira incautar MIRA Menes que sor de 

. CO EN mo ocimiento de propiedad de estos cIonistas 330 EN garantia 

dE Su real promedad, en Cuyo aso la £garos de 

Nos y Ourania ele perñasa : 

   
   

         
     

    

    

   

   

   

  

   
   

      

    

de la disposicion iransitoria ounta de la Ley de Creación de la Rod de 
> dí spore gue: “La Agebcía de Garaniía de Depósitos manterdrá Su vigencia 

Dart a la publicación de ta presente Ley en el registra Oficial, porel plaza de un año . 
dinquida da Agencia de Garenta de Depósitos, Sus acuvos, derechiós, así como las 

nubieacidas en los Arts. 27 y 29, inciso final de la toy de Reordenamiento en 
en el Área Tribmtado Financiera. serás ejercidos por e Mlnisierio de 

  

   
Eje ¿Sul ive 232 del 51 les hciendse del ? 099, dispuse dd 

¿dde enero del 2 010. (68 COMPET ENCIAS, activas y doreci 

tit de ta extinción de la AGO. dl ebe ejer cor dcha cartera de Estado”. 

  

iso as la Décima Disposición Transitoria del Código Orgánico de Planificación y 
. Pubficado en el Segundo Suplemento del Registro oficial mo 308 del 22 de 

o. Eispone que tos activos, derechos y compelencias que se iransfiieras al 
: anzas de conformidad con ta Disposición Transitoria Quinta do la Loy de Creación 

de la Ped de Seguridad Financiora, pas serán a parir de la presente Ley a la Unidad de Gest 
Ejecución de Derecho Público 6 det Fideiromiso AGO-CEN NO MÁS USPUNIDAD $ que para beho 

éfecio se envtitá ef cores: e acio asdminisiratico: 

     

    

Que, median 6 Decreto Ejecutitso N* 553 dictado el 18 de noviembre del 2.0% o, Publicado 
os Oficial No. 335 dui 7 de diciembre e 249 se creó la Unidas de Ges stión y Ejscucio 

de Fideicomiso Sá3D-CFN No Más impunidad, y, de a acuerdo a lo establsci 
artículo £ G del mena lonedo. Decreto Ejecutivo N* 553, la Usidad de Gestz 

MTUSO AGD-SEN No Mas mpunidad es En 
raliva las incaulaciones, de conformidad con do dispuesto 

tyonte NT 143 y e inciso fina! del Articulo 29 de la Ley de 
20nal Área Tributedo Finascaro 

    

    
o Público de 

2 puemneral E dul 
z recho. Público del Fide 

r an nstascia an da 

andato C 

  

    
     
     

   

       
 



empmgastos 

  

ora da Pig, Da eel 

  

    A+ 

et r Ea 4 1 ¡Oi a ts 
4” z dE AS 

  

de eo de a 

agena sia de Garantía de 
ES LS castor “oos os pienes ets mubles, derechos, acciones y 

cion 3 que sean de público cengemisnto de propiedad de los ex Administradores y/o 
stas del Banco del Azuay SÁ incluyendo bienes, negocios o empresas, detallando las 

GISTO SA. CRDERTRADÉ SA: CORPNIRALOC SA: INDUSTRIA DE Do 

ESLACTA S hs. y. RIMOLDÍ S.A. 

  

    

   

  

Que, mediante Resolución N” AGD-GG-GYE-2004-63 del 29 de octubre del 2.004. el Ing. Carlos 
fsboleda Heredia en su calidad de Getente General de ta ex-Agencia de Garantía de Depóstos. 
RESOLVIÓ incautar todos los bienes muebles, mmuebles, derechos. actiones y participaciones 
que sean de aúblico conocimiento de propiedad de ios ex Admiristadores y/o Accionistas del 
Banco del Azuay S.A Paluyendo bienes, hegaciós empresas. de ptañando las exguientes: 
CORPRAIRALEO OS a, | DISTRIBCUDORA CALOR DE COMERCIO CIA. LTDA ERERSA 8 GEL 
ELA OO A Al cn, AAA SA GTO 5%. INDUSTA HAS DE oa or AX ES GRUPO 

LACTA INLACTÍA SA. INDUSTRIAS DE CHOCOLATES GAROTO MSAROTO SA. 
INTRAMUNDO SA, METROMPORT SÁ: OCHOA ANDRADE CARLOS ALBERTO. 
ORDERTRADE S.A: RIMOLDIS A: ISLABEACH S A; NOLITS.A.: y, TREXLAND S.A. 

   

Por cuanto no han cambiado los fundamentos que motivaron las Resoluciones N* AGD-UIO.«GG- 
2004-9445 del 12 de mayo del 2004 y N" AGD-GG-GYE-2004-83 del 24 de octubre del 2 004, tanto 
más que no $e ha recibido en ésta Institución solicitud alguna de desincautación, procede declarar 

la Res? Propiedad de das compañias GISTO SA. ORDERTRADE SÁ. CORPMIRALC SA, 
INDUSTRIA DE CHOCOLATES LACTA 5 A.; y, RIMOLDI S.A.. por estar inmersas en lo dispuesto 
por el inciso ímal del Articulo 28 de la Ley de Wecrdoramienta n Materia Econónioa en el Área 
TebuaroFwangaiera disposición legal que contiene la presunción luís tantum de qué las 

mencionadas compañías asi como TODOS SUS ACTIVOS. son propiedad de los enc-accionistas 
yío adroiristradores del Benco del Azuay SA, 

Por la facultad antes enunciada y en virtud de las atribuciones conferidas, ésta Autoridad 

RESUELVE: 

1- Declarar que Jas compañias GISTO S.A, ORDERTRADE SÁ, CORPMIRALO SA: 
E STR lA DE CHOCOLATES LACTA SA., y, RIMOLDI SA., son de real propiedad de los ex 
cionistasladrainistradores del Banco dei Azuay S.A, y que, por las consideraciones expuestas, 

han pasado á ser recuiso de la Unidad de Gestión y Ejecución de Derecho Público del 
Fuisiconeso AGD - CFN No Más impunidad, consecuentemente del Estado Ecuatoriano Entidad 
que sucede en sus cerechos y obligaciones a la extinta Agencia de Garanta de Depásilos, y. 
tevaníar todas las medidas cautelares. prohibiciones de enajenar y todas las imitaciones al 
dominio que consten insormas o graven dos bienes muebles, inmuebles y demás derechos que las 
mencionadas compañias tengan en el lertíorio ecuatoriano, especialmente se levantan la orden 

E
x
 

de ircgulación y las prohibiciones ordenadas en las Resoluciones N? AGD-UIO- GG-2004-045 des ameno, 
12 de mayo del 2 004 y N? AGD-GG-GYE-2004-83 361 29 de octubre del 2.004, asi omo todo 
Eiavamenas que pudieran constar nseñios en Jos Regstios Mercantil y Propiedad a nivel ngál 
Gara que la presente Resolución surte plana efecto z y

s
 

   
  



  

.% UrASicó IMAEDIATA de dos hpros de conatiidad, accion 
a. der chos Ficfiarizar - . AE      

    

0 

ftilos «stores de cuosiguier espeñte, dde “echos de 

  

  

are 
Pyi E Cuenmias eE e] se 255 y cepo stos az EJ JA ase Le Sra j Ge propiedad a a 

0 Ue propedad de das compañías CISTO SA ORDERTEADE SA. CORPMIRALO 
DTRÍA DE OMOCOLATES LACTA SA. y FUMOLDESA, Y 

  

Art 5 Dejar sn sfeció cualquier nombramiento añtenor de Administradores de las compañiss 
STO SA ORDERTRADE S As CORPMIRALC S.A. INDUSTRIA DE CHOCOLATES LACTA 
BA y FIMOLO]S A astcoma delos bienes Nnruebles que éstas posean a atve! nacional 

Art. 6.- $e garanuea ia estabiidad jaboral de todas las personas que trevajen en las compañias 
STO S.A: ORDERTRADE SA: CORPRIRALO SA. INDUSTRIA DE CHOCOLATES LACTA 
E Teta e 
DÁ Y FORMO DA 

  

   

      

pe ar 
E a OA ATTE    s . Fasol ución 

del Cant prue A señor Regstador Mercantil del Canton 
á todas (as instítucanes. “pública envadas que sea menester para el cun iplemioro cabal de lo 
ordenado en la presente Resolo on y en lodos los cantones del territorio naciona! donde las 
compeñíios GISTO SA: O E SA: CORPMIRALE SA: INDUSTRIA DE 
GA 06 OL STES LACTA SA. y. RIMOLDISA., posean bienes de todo tipo, 

Cúmplase y Notifiquese. 

Dado en San francisco de Quo. Distrilo Metropolitano, a 06 de junio del 2 011. 

  

Pedro Delgado Campaña 7 
REPRESENTANTE LEGAL DE LA UNIDAD DE GESTIÓN Y EJECUCIÓN DÉ DERECHO 

PÚBLICO DEL FIDEICOMISO AGD-CEN NO MÁS IMPUNIDAD, UGEDEP. 

Ceníñico Gue la presente Resatución fue emuida en la ciúdadle Quito, el dia 06 de junio del 2.011, 
por el REPRESENTANTE LEGAL DE LA UNIDAD DE GESTIÓN Y EJECUCIÓN DE DERECHO 
PÚBLICO CEL FIDEICOMISO. AGb- GEN NO MÁS IMPUNIDAD, UGEDEPR. 

Abg. Mireya Gutiérrez López 
SECRETARIA GENERAL 

DE LA UNIDAD DE GESTIÓN Y EJECUCIÓN DE DERECHO PÚBLICO 
DEL FIDEICOMISO aGD- GÉN NO MÁS IMPUNIDAD. USEDEP. 

"operar



  

Visitenos en: 

Fecha: 

08/JUL/2011 15:38:38 Usu: marias 

1 
Remitente: — No. Trámite: [34889 |(0] 
UGEDEP, AB. MIREYA , 

Expediente: [7] 
Rue: 

    

  

  

Razón social: 
a 

| 

| 
SubTipo tramite: 

CERTIFICACIONES HISTORIA 
SOCIETARIA 

  

  

Asunto" : 
CERT:iFi CIONES HISTORIA SOCIETARIA 

  

Revise el estado de su tramite por INTERNET 106] 
Igitando No. de trámite, año y verificador =      


